
  
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง  
เรื่อง  บัญชรีาคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1)  ประจำปี พ.ศ. 2567                 

ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
………………………………….. 

องค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง  อาศัยอำนาจตามความมาตรา 39  และมาตรา 44 แห่ง
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการดำเนินการตาม
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 พ.ศ. 2562 ประกอบกับประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง
ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจำปี พ.ศ. 2567  ให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) อัตราภาษีที่
จัดเก็บ และรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตตำบล ประจำปี พ.ศ. 2567     
ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นก่อนวันที่ 1 เมษายน พ.ศ. 2567 ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการที่กำหนดในกฎกระทรวง   

งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง จึงได้ดำเนินการจัดทำ 
ประกาศบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในเขตตำบล ประจำปี พ.ศ. 2567 ให้แก่ผู้เสียภาษี
ชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี (แบบ ภ.ด.ส.6, 7) ภายในเดือน มิถุนายน 2567 ณ สำนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลจะรัง 

ทั้งนี้ หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง           
มีสิทธิ์ยื่นคำร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือพิจารณาเห็นชอบกับคำร้องคัดค้านนี้  ให้มีสิทธิ์ อุทธรณ์ต่อ
คณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นภายในสามสิบวัน นับแต่วันที่
ได้รับแจ้งคำวินิจฉัยอุทธรณ์ ทั้งนี้ ตามมาตรา 73 และมาตรา 81 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ. 2562  

อนึ่ง เจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตตำบล  ที่ยังไม่ปรากฏรายชื่อบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์
ของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างชุดนี้ สามารถติดตามตรวจสอบข้อมูลในประกาศบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและ
สิ่งปลูกสร้าง ฉบับต่อ ๆ ไปได้  หากมีข้อสงสัย สอบถามได้ที่ งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหาร
ส่วนตำบลจะรัง หรือ เบอร์โทรศัพท์ 073-330815 ในวันและเวลาราชการ  

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่   26  เดอืน  มีนาคม   พ.ศ. ๒๕67 

                                            
                                                              ( นายดำริห์  สาแล๊ะ ) 

        นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง  
 


